

세출예산사업명세서

2017년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과

정책: 도시공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과		8,761,338	4,991,747	3,769,591
	지 도 시	1,725,000 765,000 6,271,338		
도시공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)		8,526,026	4,713,956	3,812,070
	지 도 시	1,725,000 765,000 6,036,026		
도시디자인		7,504,371	3,981,882	3,522,489
	지 도 시	1,475,000 765,000 5,264,371		
건축 및 경관디자인 사업		2,127,092	416,686	1,710,406
201 일반운영비		63,364	53,336	10,028
01 사무관리비		54,364	44,336	10,028
○1.일반수용비		17,600		
-공공디자인 홍보 팸플릿 제작 10,000원*200부		2,000		
-디자인개발 모형 제작 500,000원*12회		6,000		
-현상공모추진 일반수용비 1,800,000원		1,800		
-디자인 명판제작 300,000원*10개소		3,000		
-디자인 개발용 서체(Font)구입 500,000원*4개		2,000		
-경관 및 건축디자인 도서구입 100,000원*10권		1,000		
-도시재창조분과위원회 회의자료 유인 1,800,000원		1,800		
○3.운영수당		28,700		
-경관위원회 참석수당 70,000원*20명*8회		11,200		
-디자인 전문위원회 참석수당 70,000원*5명*20회		7,000		
-공공디자인 위원회 참석수당 70,000원*15명*6회		6,300		
-도시재창조분과위원회 회의 참석수당 70,000원*15명*4회		4,200		
○5.급량비		8,064		
-디자인정책 시간외근무자 급식 7,000원*5명*12월*12월		5,040		
-경관디자인 시간외근무자 급식 7,000원*3명*12월*12월		3,024		
03 행사운영비		9,000	9,000	0
○디자인 세미나 및 전시회 행사운영비 9,000,000원		9,000		
202 여비		12,480	10,320	2,160
01 국내여비		12,480	10,320	2,160

부서: 도시재생과
 정책: 도시공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○디자인정책업무 추진여비 60,000원*5명*3일*7회	6,300		
	○디자인 개선 자료수집 및 공모활동 추진여비 60,000원*5명*8회	2,400		
	○경관디자인업무 추진여비 60,000원*3명*3일*7회	3,780		
	301 일반보상금	420	1,500	△1,080
	09 행사실비보상금	420	1,500	△1,080
	○도시재창조분과위원회 회의참석자 급식 7,000원*15명*4회	420		
	401 시설비및부대비	2,050,828	351,530	1,699,298
	01 시설비	2,050,000	350,000	1,700,000
	○경관저해 시설물 디자인 개선 50,000,000원*1식	50,000		
	○포항시 기본경관계획 재정비 수립 200,000,000원*1식	200,000		
	○비움+3 사업 100,000,000원*1식	100,000		
	○상대로 젊음의 거리 지중화사업 1,700,000,000원*1식	1,700,000		
	03 시설부대비	828	1,530	△702
	○경관저해 시설물 디자인 개선사업 시설부대비 50,000,000원*1.08/100*70%<절감>	378		
	○비움+3 사업 시설부대비 100,000,000원*0.90/100*50%<절감>	450		
	포항원도심 재생사업<보조>	2,955,310	722,268	2,233,042
	지 시	1,475,000 1,480,310		
	401 시설비및부대비	2,955,310	722,268	2,233,042
	지 시	1,475,000 1,480,310		
	01 시설비	2,950,000	720,000	2,230,000
	○원도심 가로경관 개선사업 2,950,000,000원*1식	2,950,000		
	지 시	1,475,000 1,475,000		
	03 시설부대비	5,310	2,268	3,042
	○원도심 가로경관 개선사업 시설부대비 2,950,000,000원*0.36/100*50%<절감>	5,310		
	공공디자인 시범사업<보조>	1,053,150	1,003,150	50,000
	도 시	315,000 738,150		
	401 시설비및부대비	1,053,150	1,003,150	50,000
	도 시	315,000 738,150		
	01 시설비	1,050,000	1,000,000	50,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○상대로 젊음의거리 공공디자인 조성 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
			도	300,000		
			시	700,000		
			○송도로 문화예술상징 특화거리조성 50,000,000원*1식	50,000		
			도	15,000		
			시	35,000		
			03 시설부대비	3,150	3,150	0
			○상대로 젊음의거리 공공디자인 조성 시설부대 비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
			유해환경개선사업<보조>	1,168,099	836,628	331,471
			도	350,000		
			시	818,099		
			401 시설비및부대비	1,168,099	836,628	331,471
			도	350,000		
			시	818,099		
			01 시설비	1,166,000	834,000	332,000
			○상대로 젊음의거리 조성 유해환경개선 1,166,000,000원*1식	1,166,000		
			도	350,000		
			시	816,000		
			03 시설부대비	2,099	2,628	△529
			○상대로 젊음의거리 조성 유해환경개선 시설부 대비 1,166,000,000원*0.36/100*50%<절감>	2,099		
			해동동 안심마을 만들기사업 <보조>	200,720	0	200,720
			도	100,000		
			시	100,720		
			401 시설비및부대비	200,720	0	200,720
			도	100,000		
			시	100,720		
			01 시설비	200,000	0	200,000
			○해동동 안심마을 만들기사업 200,000,000원*1식	200,000		
			도	100,000		
			시	100,000		
			03 시설부대비	720	0	720
			○해동동 안심마을 만들기사업 시설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
			도시재생	1,021,655	732,074	289,581
			지	250,000		
			시	771,655		
			도시재생계획 수립	520,215	732,074	△211,859
			101 인건비	17,431	12,910	4,521
			04 기간제근로자등보수	17,431	12,910	4,521
			○도시재생 현장지원센터 운영	17,431		

부서: 도시재생과
 정책: 도시공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-기본급 51,760원*2명*20일*6월	12,423		
	-주휴수당 51,760원*2명*25주	2,588		
	-연차유급휴가수당 51,760원*2명*6일	622		
	-4대보험 기관부담금 15,633,000원*11.5%	1,798		
	201 일반운영비	93,484	80,384	13,100
	01 사무관리비	56,284	60,384	△4,100
	○1.일반수용비	10,000		
	-도시재생 공모자료 및 보고서 유인 5,000,000원	5,000		
	-도시재생 업무추진 일반수용비 3,000,000원	3,000		
	-도시재생 현장지원센터 일반수용비 2,000,000원	2,000		
	○3.운영수당	43,260		
	-도시재생위원회 위원 참석수당 70,000원*14명*3회	2,940		
	-도시재생 코디네이터(전문가 등) 활동 수당 100,000원*3명*8회*12월	28,800		
	-원거리 코디네이터(전문가 등)	11,520		
	° 교통비 60,000원*2명*8회*12월	11,520		
	○5.급량비	3,024		
	-도시재생 업무추진 시간외근무자 급식 7,000원*3명*12월*12월	3,024		
	02 공공운영비	19,200	0	19,200
	○1.공공요금및제세	19,200		
	-도시재생 현장지원센터 공공요금 300,000원*12월	3,600		
	-도시재생 현장지원센터 건물 임차 800,000원*12월	9,600		
	-도시재생 현장지원센터 복사기, 프린터 임차 500,000원*12월	6,000		
	03 행사운영비	18,000	20,000	△2,000
	○도시재생 포럼 18,000,000원	18,000		
	202 여비	7,200	3,780	3,420
	01 국내여비	7,200	3,780	3,420
	○도시재생 업무추진 여비(중앙부처 등 공모활동) 60,000원*3명*5일*8회	7,200		
	301 일반보상금	2,100	5,000	△2,900
	09 행사실비보상금	2,100	5,000	△2,900
	○도시재생관련 행사 참석자 급식 7,000원*30명*10회	2,100		
	307 민간이전	400,000	500,000	△100,000
	02 민간경상사업보조	400,000	500,000	△100,000
	○도시재생 마을공동체 역량강화사업 400,000,000원	400,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시생활환경개선사업(송림마을 다움길 조성사업)<보조>	401,440	0	401,440
		지 시	200,000 201,440	
	401 시설비및부대비	401,440	0	401,440
		지 시	200,000 201,440	
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○송림마을 다움길 조성 400,000,000원*1식	400,000		
		지 시	200,000 200,000	
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○송림마을 다움길 조성 시설부대비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440		
	지역역량강화사업(U-Line 프로젝트)<보조>	100,000	0	100,000
		지 시	50,000 50,000	
	201 일반운영비	100,000	0	100,000
		지 시	50,000 50,000	
	01 사무관리비	100,000	0	100,000
	○1.일반수용비	100,000		
	-U-Line 프로젝트 프로그램 계획 및 운영 100,000,000원	100,000		
		지 시	50,000 50,000	
	깨끗한 도시미관 조성(국토및지역개발/지역및도시)	122,683	169,296	△46,613
	옥외광고물 관리	122,683	169,296	△46,613
	옥외광고물 관리	122,683	169,296	△46,613
	101 인건비	38,800	38,800	0
	04 기간제근로자등보수	38,800	38,800	0
	○불법광고물 정비(노인일자리 창출)	38,800		
	-기본급 200,000원*20명*9월	36,000		
	-보험 및 부대경비 140,000원*20명	2,800		
	201 일반운영비	19,716	19,116	600
	01 사무관리비	19,156	18,556	600
	○1.일반수용비	9,500		
	-광고물업무 일반수용비 3,000,000원	3,000		
	-옥외광고물 신고필증 제작 100원*25,000매	2,500		
	-정비시범구역 지정 홍보물 제작 1,000원*1,000부	1,000		
	-공공시설물 슬로건 등 소규모 보수 300,000원*10개소	3,000		
	○3.운영수당	5,040		

부서: 도시재생과

정책: 깨끗한 도시미관 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 옥외광고물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-광고물관리 및 디자인심의위원회 참석수당 70,000원*6명*12회	5,040		
	○4.피복비	600		
	-불법광고물정비 야간조끼 구입 30,000원*20착	600		
	○5.급량비	2,016		
	-광고물 업무추진 시간외근무자 급식 7,000원*2명*12월*12월	2,016		
	○6.임차료	2,000		
	-불법광고물 정비 차량(카고크레인 5톤)임차 250,000원*1대*8회	2,000		
	02 공공운영비	560	560	0
	○1.공공요금및제세	560		
	-옥외광고업자 교육 우편요금 등 560,000원	560		
	202 여비	2,160	2,160	0
	01 국내여비	2,160	2,160	0
	○옥외광고물업무 추진여비 60,000원*2명*3일*6회	2,160		
	301 일반보상금	21,007	20,220	787
	08 사회복무요원보상금	5,407	4,620	787
	○사회복무요원	5,407		
	-기본급 216,000원*1명*12월	2,592		
	-중식비 7,000원*1명*22일*12월	1,848		
	-교통비 2,600원*1명*22일*12월	687		
	-피복비 140,000원*1명*2회	280		
	11 기타보상금	15,600	0	15,600
	○불법광고물 정비 교통비 등 보상 20,000원*10명*4일*12월	9,600		
	○옥외광고물대상 공모전 출품경비 보상 600,000원*10건	6,000		
	307 민간이전	6,000	6,000	0
	02 민간경상사업보조	6,000	6,000	0
	○아름다운간판 공모전 6,000,000원	6,000		
	401 시설비및부대비	35,000	83,000	△48,000
	01 시설비	35,000	83,000	△48,000
	○도시미관 및 불법광고물 정비사업 5,000,000원*4개소	20,000		
	○현수막 게시대 탕탱걸이대 교체 설치 1,500,000원*10개	15,000		
	행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)	112,629	108,495	4,134
	인력운영비	58,865	64,631	△5,766
	직접인력운영비	58,865	64,631	△5,766

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	58,865	64,631	△5,766
	02 기타직보수	58,865	64,631	△5,766
	○일반임기제(6급:환경시각디자인)	58,865		
	-연봉 44,921,000원*1명	44,921		
	-시간외근무수당 9,479원*1명*45시간*12월	5,119		
	-가족수당	960		
	° 배우자 40,000원*1명*12월	480		
	° 기타가족 20,000원*2명*12월	480		
	-자녀학비보조수당 465,330원*1명*4회	1,862		
	-직급보조비 250,000원*1명*12월	3,000		
	-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	-연가보상비 44,921,000원*84%*86%*16/360	1,443		
	기본경비	53,764	43,864	9,900
	부서운영비	6,664	6,124	540
	201 일반운영비	6,664	6,124	540
	01 사무관리비	6,184	5,644	540
	○부서운영 일반수용비 3,550,000원	3,550		
	○부서운영 급량비 1,050,000원	1,050		
	○복사기 임차 132,000원*12월	1,584		
	02 공공운영비	480	480	0
	○부서운영 공공요금 480,000원	480		
	업무추진여비	42,900	34,740	8,160
	202 여비	42,900	34,740	8,160
	01 국내여비	42,900	34,740	8,160
	○주요업무추진여비 20,000원*13명*13일*12월	40,560		
	○산불예방근무자 여비 20,000원*13명*3일*3월	2,340		
	업무추진비	3,000	3,000	0
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	○부서운영업무추진비(정원:15명) 250,000원*12월	3,000		
	자산및물품취득비	1,200	0	1,200
	405 자산취득비	1,200	0	1,200
	01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
	○노트북 1,200,000원*1대	1,200		